
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 186

12 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων τετρακοσίων πενήντα εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων (1.459,00 τ.μ.), στην θέση «Ψη−
λοράχη» της Τ.Κ. Πετροβίτσας του Δήμου Σουλί−
ου Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού τριάντα τεσσάρων στρεμμάτων και εν−
νεακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(34,998 στρ ), στην περιφέρεια, της Τ.Κ Ανθούσας 
Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.373,53 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Τσαγκαράδας του Δήμου Ζα−
γοράς − Μουρεσίου, Ν.  Μαγνησίας. .............................. 3

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Άμ−
μος» περιοχής οικισμού Άνω Μπλεμενιάνων, Δημο−
τικής Κοινότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 14979/1138 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων τετρακοσίων πενήντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (1.459,00 τ.μ.), στην θέση «Ψηλορά−
χη» της Τ.Κ. Πετροβίτσας του Δήμου Σουλίου Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 & 
3 όπως ισχύει σήμερα

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 13219/1126/14−3−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού & 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού χι−
λίων τετρακοσίων πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(1459,00 τ.μ.), στην θέση «Ψηλοράχη» της Τ.Κ. Πετρο−
βίτσας του Δήμου Σουλίου Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτία., η οποία αποψιλώθηκε παράνομα. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, υπαλλήλου Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:1500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Εκταση δάσους τεμάχιο αριθμ. 162.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Εκταση δάσους τεμάχιο αριθμ. 162.
Δυτικά: Εκταση δάσους τεμάχιο αριθμ. 162.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

1817

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.16 09:02:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1819

   Αριθ. 15523/1191 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού τριάντα τεσσάρων στρεμμάτων και εννεα−
κοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (34,998 
στρ ), στην περιφέρεια, της Τ.Κ Ανθούσας Δημοτικής 
Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 & 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 14441/855/14−3−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ήτεχνητή ανα−
δάσωση, την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού τριάντα 
τεσσάρων στρεμμάτων και εννεακοσίων ενενήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων (34,998 στρ.), στην περιφέρεια 
της Τ.Κ. Ανθούσας Δημοτικής Ενότητας Πάργας του 
Δήμου Πάργας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δα−
σοπόνου Στέργιου Ταμπέκη, υπαλλήλου Δ/νσης Δασών 
Πρέβεζας, με κλίμακα 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με στοιχεία 1, 
2, 3 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και όρια ως εξής'

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



1820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1821

   Αριθ.: 664/56737 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.373,53 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Παρασκευή» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Τσαγκαράδας του Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, Ν.  Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α') «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1417/51095/19−3−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
Δάσος, εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τριών τετρα−
γωνικών εκατοστών (2.373,53 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
εκχερσώθηκε, βρίσκεται στη θέση «Αγ. Παρασκευή» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Τσαγκαράδας του Δήμου 
Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,1] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αγριοκαστανιάς
Δυτικά: Δάσος αγριοκαστανιάς

Βόρεια: Αγρός Βουλελίκα (αριθ. 2875/11554/13−6−2012 

Πράξη Χαρακτηρισμού)

Νότια: Αγροτικός δρόμος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από τα δασικά είδη αγριοκαστανιάς, πυκνότητας 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1823

   Αριθ. 13978/894 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Άμμος» 
περιοχής οικισμού Άνω Μπλεμενιάνων, Δημοτικής 
Κοινότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την αριθ. 1736/11−11−1981 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
6.500,00 στρεμμάτων στις περιοχές της τέως Κοινότη−
τας Ξηρόκαμπου και τέως Δήμου Κυπαρισσίας, Νομού 
Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ.Δ΄/12−2−1982).

8. Την αριθμ. 199/2011 σύμφωνη απόφαση της Α'βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 128/18−2−2013 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 1736/11−11−1981 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας ως προς την έκταση 
των οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα πέντε εκατοστών (868,45 τ.μ.), η οποία δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η οποία προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυ−
παρισσία Γιαννούλα Σταθοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγρό Σωτηρίου Γαλάνη (εντός της 

αριθμ. 1736/1981 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας).
Δυτικά: Με ελαιώνα Αλέξη Καλαμπόκη (εντός της 

αριθμ. 1736/1981 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας) και ανα−
δασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 1736/1981 από−
φαση Νομ. Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με αγρό Γιαννούλας και Σωτήρη Σινάνη.
Νότια: Με ρέμα (εντός της αριθμ. 1736/1981 απόφασης 

Νομ. Μεσσηνίας).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1736/11−11−1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001861204130008*


